Gestao:
Titulo
RECEITA ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Amortizagao de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

DEDUGAO DA RECEITA
Dedugao da Receita

MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

Recursos Recebidos
Do Tesouro
Do Destaque
Recursos Concedidos
Do Tesouro
Do Destaque

== Governo de Estado do Amazonas

Unidade Gestora:

0,00

0,00
1.993,09
0,00
2.029,21
364.142,99
0,00

0,00
0,00
0,00
340.670,10
0,00
0,00
0,00

0,00
39.891.820,90
0,00
0,00
0,00

Valores

368.165,29

340.670,10

0,00

39.891.820,90

0,00

708.835,39

39.891.820,90

BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13

017301 - FUNDAGAO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON
00003 - FUNDACAO

Titulo
DESPESA ORGAMENTARIA
Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justica
Administracdo
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacéo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagédo Agraria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
45.930.615,95
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valores

Administragéo Financeira
Integrada

Dados até Dezembro de 2008

45.930.615,95



== Governo de Estado do Amazonas

BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13

Unidade Gestora: 017301 - FUNDAGAO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON

Administragéo Financeira

Integrada

Dados até Dezembro de 2008

Gestéo: 00003 - FUNDACAO
Titulo Valores Titulo Valores
RECEITA EXTRA-ORGAMENTARIA 11.442.416,39  DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA 7.009.739,71
DEPOSITOS 5.788.627,69 DEPOSITOS 5.804.653,78
Consignagoes 5.747.271,25 Consignagdes 5.738.369,89
Depositos Diversas Origens 41.356,44 Depositos Diversas Origens 66.283,89
OBRIGAGOES EM CIRCULAGAO 5.636.781,59 OBRIGAGOES EM CIRCULAGAO 1.205.037,47
Restos a Pagar Processados 1.402.281,03 Restos a Pagar Processados 317.896,90
Restos a Pagar Nao Processados 4.234.500,56 Restos a Pagar Nao Processados 887.140,57
CREDITOS EM CIRCULAGAO 17.007,11 CREDITOS EM CIRCULAGAO 48,46
Créditos a Receber 16.958,65 Créditos a Receber 0,00
Adiantamentos Concedidos 48,46 Adiantamentos Concedidos 48,46
INTERFERENCIAS ATIVAS 44.018.12542  INTERFERENCIAS PASSIVAS 42.798.805,86
Movimentagéo Intergestora 44.018.125,42 Movimentag&o Intergestora 42.798.805,86
Incorporagao Financeira 0,00 Agente Arrecadador 0,00
Incorporagéo de Obrigaces 0,00
Desincorporagéo Financeira 0,00
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 6.163.274,39  SALDO DO EXERCICIO ATUAL 6.485.310,97
Disponivel 6.163.274,39 Disponivel 6.485.310,97
Bancos Conta Movimento 6.163.274,39 Bancos Conta Movimento 6.485.310,97
Aplicagdes Financeiras 0,00 Aplicacdes Financeiras 0,00
Agentes Arrecadadores 0,00 Agentes Arrecadadores 0,00
TOTAL DA RECEITA 102.224.472,49 TOTAL DA DESPESA 102.224.472,49



