



Governo de Estado do Amazonas

Administração Financeira
Integrada

Dados até Dezembro de 2008

Unidade Gestora: 017301 - FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON
Gestão: 00003 - FUNDACAO

BALANÇO FINANCEIRO - ANEXO 13

Título	Valores	Título	Valores
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		708.835,39	DESPESA ORÇAMENTÁRIA
RECEITAS CORRENTES	368.165,29	Legislativa	0,00
Receita Tributária	0,00	Judiciária	0,00
Receita de Contribuições	0,00	Essencial a Justiça	0,00
Receita Patrimonial	1.993,09	Administração	0,00
Receita Industrial	0,00	Segurança Pública	0,00
Receita de Serviços	2.029,21	Assistência Social	0,00
Transferências Correntes	364.142,99	Previdência Social	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	Saúde	45.930.615,95
RECEITAS DE CAPITAL	340.670,10	Trabalho	0,00
Operações de Crédito	0,00	Educação	0,00
Alienação de Bens	0,00	Cultura	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Direitos da Cidadania	0,00
Transferências de Capital	340.670,10	Urbanismo	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	Habitação	0,00
DEDUÇÃO DA RECEITA	0,00	Saneamento	0,00
Dedução da Receita	0,00	Gestão Ambiental	0,00
		Ciência e Tecnologia	0,00
		Agricultura	0,00
		Organização Agrária	0,00
		Comércio e Serviços	0,00
		Comunicações	0,00
		Energia	0,00
		Transporte	0,00
		Desporto e Lazer	0,00
		Encargos Especiais	0,00
MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA		39.891.820,90	
Recursos Recebidos	39.891.820,90		
Do Tesouro	0,00		
Do Destaque	39.891.820,90		
Recursos Concedidos	0,00		
Do Tesouro	0,00		
Do Destaque	0,00		



Governo de Estado do Amazonas

BALANÇO FINANCEIRO - ANEXO 13

Administração Financeira
Integrada

Dados até Dezembro de 2008

Unidade Gestora: 017301 - FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA - FCECON
Gestão: 00003 - FUNDACAO

Título	Valores	Título	Valores
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA		DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	
DEPÓSITOS	5.788.627,69	DEPÓSITOS	5.804.653,78
Consignações	5.747.271,25	Consignações	5.738.369,89
Depósitos Diversas Origens	41.356,44	Depósitos Diversas Origens	66.283,89
OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO	5.636.781,59	OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO	1.205.037,47
Restos a Pagar Processados	1.402.281,03	Restos a Pagar Processados	317.896,90
Restos a Pagar Não Processados	4.234.500,56	Restos a Pagar Não Processados	887.140,57
CRÉDITOS EM CIRCULAÇÃO	17.007,11	CRÉDITOS EM CIRCULAÇÃO	48,46
Créditos a Receber	16.958,65	Créditos a Receber	0,00
Adiantamentos Concedidos	48,46	Adiantamentos Concedidos	48,46
INTERFERÊNCIAS ATIVAS		INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	
Movimentação Intergestora	44.018.125,42	Movimentação Intergestora	42.798.805,86
Incorporação Financeira	0,00	Agente Arrecadador	0,00
		Incorporação de Obrigações	0,00
		Desincorporação Financeira	0,00
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR		SALDO DO EXERCÍCIO ATUAL	
Disponível	6.163.274,39	Disponível	6.485.310,97
Bancos Conta Movimento	6.163.274,39	Bancos Conta Movimento	6.485.310,97
Aplicações Financeiras	0,00	Aplicações Financeiras	0,00
Agentes Arrecadadores	0,00	Agentes Arrecadadores	0,00
TOTAL DA RECEITA	102.224.472,49	TOTAL DA DESPESA	102.224.472,49